Ut autem quod incepimus prosequamur. VIII. verba resumit D. Iohannes ex ore eorum, & pro Eos D. positionem assumptam eis concedit. & vix eo Iohannes quod ipsi concedunt, eos vult convincere: quid ex ore dicitur? *Litteras sicut cum non didicisti*; bona illa communis propositio, yes facit inquit D. Iohannes, proditorum confundit, quia hoc quod pleno ore confitemasi, id ipsa.

ipsum est, quod ipse dicere intendit, & hoc dicenti, ipsum ei negat, & repudiat: *Ego sum lux mundi.* De hoc latius die Sabbati, nunc tantum aduersus velim, quod nomen, quo S. Scriptura clarius exponit Christi diuinitatem, sit sol; quid est sol? Corpus est tanto lumine resplendens, ut se superemam lucem corporalem comprehendar adeo splendida, ut tenebras dissipet, & de quo quæcumque lucida corpora lucem recipiunt: cœli, luna, stella, terra, aer, homines animalia: foas est lucis, de quo omnis in mundo lux dimanat: Quod si petieris: ex quo corpore lucem hanc suam accipiat? Responde: de nullo, sed ex propria lux illi profuit natura, ita ut ipse a nullo recipiat, & ab illo omnia.

Cap. 30. Habet hic quid de Christo sit sentendum, D. AMBR. quod, scilicet, si dñm sapientiam inquit D. Ambr. Lib. 2. de In Dei sapientiam non cadit, ut insinuata sit alterius disciplinis, et ipsa disciplinarum omnium tradidetur institutum. Ipse est, qui lucem impertit doctrinae omnibus Angelis, & Archangelis summa premissum omnium Seraphinis. Vnde sic cum ipsa sapientia ciuitatem. *Lucerna tuus est Agnus.* Ipse illa omnes infudit Prophetis, Patriarchis, Apostolis, Evangelistis, doctoribus, hoc enim per Salomonem declarat. *Ego sapientia effudi fluminis.* Ego quasi strames aqua immensa de flumio, &c. quantum doctrinam fons perennis, ex quo sibi omnes fecurunt sapientia, & sicut clarissima lampas de se lucem diffundit, disciplina, qua cunctos illuminet: de hoc sole, aperte quam de corporali illo potest intellegi, quod ait Spiritus S. Sol illuminans per omnia respexit, & gloria Domini plenū est opus eius. Optime Spiritus Dei loquitur. Dominus das sapientiam, & ex ore eius prudenter & scientia. Quod si queritis: Vnde sibi illam comparavit? A quo recipit? Responde: à nemine, sed à seipso, & à divinitate eius natura illa profuit, & nascitur. *Natura* D. CYRIL. enim insit in Deo omnia bona: loquitur D. Cyril. Alex. Quare non forinsecus sapientia in eo est, mo Lib. 4. in vero ipse est fons sapientie, ipse proprius singulariter sapientia est, cuius participatione quaevis rationale creatura sapiens diciatur. Exemplum adducit de ipso, qui omnia calefacit, ipse vero a nullo alio calorem recipit, quam ab ipsa sua intrinseca natura. Haec est Christi prerogativa, haec dignitas, quam ipsi vel inviti proficiunt, quaque vera eius diuinitas afferitur.

Eo modo declarat illam Propheta Baruch, ut patet ex D. Amb. ponderante hac verba Iudeorum. Inquirit vates & in questionem veritatis, quis,

Hieron. Bapt. de Lanuza Tem. III.

Magister sit coelestis veraeque sapientiae, quis D. AMBR. illam de celis præceptor adduxerit? Quia, scilicet Lib. 2. de die in celum, & accepit eam, & eduxit eam de nre fide et ab aliis. Et factis his inquisitibus responde: *Hic Tom. 4.* est Deus noster, & non etiam ab aliis, alius aduersus eum. *Hic adiuvenit omnem viam disciplina & ira.* Deus audidit illam Jacob puerum, & Israel dilectum suo. Et omnes post hac in terris vius est, & cum hominibus con-nit faciens est. *Quis primus sapientia professus quis pente-* cius invenitur? Deus: *Hic est Deus noster.* Ipse dicitur Baruch, 3. cum illam ut primarius & auctoritatem docebat 29. Jacob, Patriarchas, & Prophetas, & post hinc in terris vius est homo factus, illi hominibus proponens, ita ut omnes illam ab eo hauirent, & ipse de nomine. Quis est hic? *Hic est Deus noster,* hic adiuvenit omnem viam disciplina Itaque Iudaei (profero D. Amb.) cum doctrinam eius secundum nominem quererent, ut dicarent: *Quoniam hic litteras non habet, cum non discerit.* Et Nam cum similitudines litterarum doceat, non quasi homo, sed potius ut Deus videtur docere, qui doctrinam non discerit, sed innaturit. Itaque quod ipsi fatentur, sibi hoc assumit D. Ioann. contra illos ipsos, ex propriis verbis eam coram redarguens probantque maius, quandoquid illud ipsum, quod illi verbis fatentur, eos obstringat, ut Christum tamquam Messiam, verumque Deum agnoscent. Hac Pharisæus Deus noster contra peccatores, sicut vius est contra feruum illū accidiosum: quia illas ipsas rationes, quibus ille suam regere conabatur negligientiam, convertit ad eius condemnationem: *De ore tuo te iudico serue naquam.* Sciebas, *Luc. 19.* quia homo austernus es, &c. Dic mihi chariflame, *22.* cur poenitentia operibus non incumbit, cur non renicias concubinatu, cor male parta non re-sistis sum & integræ valetudinis. Per hoc ergo peccator quod tibi nunc tempus astulget, agendum est hoc: etenim ad hoc te me nec Apollonus: *Dom. Gal. 6. 1.* tempus habemus, speremus bonum, &c. Ut quid illud proceratissima, vtque dum tibi fuerit impotens, ut quid dum te graui infirmitas, sensus pestilentie, lechago caput obstopescat, intellectus hebetetur, dolor & anxietas locum non dent ea quæ dicere, quæ facere debes cogitandi? Dicito mihi, frater, ut quid tot laboribus, tot curis auxiliaris, ut nec alijs quam facultatibus attendas? Domine ut obtineam, quo tandem satur conueniam. Imo ob hoc ipsum dico tibi, ut pufillum à terrenis illis negotiis conquecas, & recteatur anima tua: quam tot sollicitudinibus excitas, & coangulas, ut ijs consulas, quæ tibi veram adferre